
Pagina 1/4

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 11 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 95 
del 07/07/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:   PUBBLICAZIONE ULTERIORE DELL’AVVISO PUBBLICO PER LA 
RICERCA DI UN IMMOBILE DA CONDURRE IN LOCAZIONE DA ADIBIRE A 
CENTRO SOCIO – RICREATIVO PER SOGGETTI ADULTI SOLI O A RISCHIO DI 
SOLITUDINE PRESSO MARINA DI RAGUSA 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

La sottoscritta Rella Antonietta, Responsabile del Procedimento, attestando di non trovarsi in 

condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell'art 7 del Dpr 62/2013, 

sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di determinazione:

Premesso che:

- con la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 10 del 04/02/2021 è stata approvata la 

nota di aggiornamento al D.U.P. 2021/2023 e il bilancio di previsione per il triennio 

2021/2023;

- con la Deliberazione di Giunta Municipale n° 200 del 29/04/2021 è stato approvato il  

PEG per il triennio 2021/2023;

Richiamate:

- la Deliberazione di G.M. n. 305 del 01.06.2021, con la quale è stato disposto di costituire, presso il 

quartiere di Marina di Ragusa, un centro socio-ricreativo per soggetti adulti soli o a rischio di 

solitudine, dando mandato al Settore XI (Appalti, Contratti, Patrimonio) di reperire i locali ove 

ubicare il Centro;



Pagina 2/4

- la Determinazione Dirigenziale n. 3162 del 15/06/2021, con la quale è stato approvato l‘Avviso 

pubblico per la ricerca di un immobile da condurre in locazione da adibire a Centro socio – 

ricreativo per soggetti adulti soli o a rischio di solitudine, presso il quartire di Marina di Ragusa;

Riscontrato che  nel termine stabilito per la presentazione della domanda di partecipazione, ore 

12:00 del 1 luglio 2021, non è pervenuto nessun plico (giusta comunicazione dell'Ufficio Protocollo 

n.  88672 del 05/07/2021);

Dato atto che:

- il Comune di Ragusa non dispone di immobili di proprietà idonei allo scopo;

- L‘Amministrazione Comunale intende, tuttavia, dotare il quartiere  di Marina di Ragusa di un 

centro socio – ricreativo per soggetti adulti soli o a rischio di solitudine;

Sentito il Dirigente del Settore VII – Servizi alla persona – Politiche dell‘istruzione;

Ritenuto, pertanto, opportuno riavviare la procedura ad evidenza pubblica con la pubblicazione, 

per l‘ulteriore periodo di quindici giorni, dell’Avviso pubblico sul sito Internet del Comune di 

Ragusa e divulgazione a mezzo Comunicato Stampa;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento di entrata;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 

nel P.E.G. sopra richiamati;

 VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 19 del 24 marzo 2017.

Tutto ciò premesso:

 DETERMINA

1) Riavviare la procedura ad evidenza pubblica con la pubblicazione, sul sito Internet del Comune 

di Ragusa, per l’ulteriore periodo di quindici giorni, dell’Avviso pubblico per la ricerca di un 

immobile da condurre in locazione da adibire a Centro socio – ricreativo per soggetti adulti soli o a 

rischio di solitudine presso Marina di Ragusa, e divulgazione a mezzo Comunicato Stampa;

2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento di 

entrata;

3) Dare atto che successivamente all’eventuale individuazione dei locali idonei, verrà assunta, con 

separato provvedimento, la spesa occorrente;



Pagina 3/4

 4) Dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla pubblicazione all’Albo Pretorio 

informatico ai fini della “pubblicità”.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Rella Antonietta 



Pagina 4/4

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 07/07/2021 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


